Überflutungssichere Fäkalienhebeanlage zur
automatischen Abwasserförderung nach DIN EN
12056 aus Räumen unterhalb der Rückstauebene.
Ideal für die fachgerechte Abwasserentsorgung
aus Mehrfamilienhäusern und großen Gebäude-
komplexen, bei Neubauinstallation oder
Altbausanierung.
Einsatzgebiete

gelten je Pumpe die gleichen Daten wie bei
dem entsprechenden Einzelaggregat.
Typenschlüssel Baureihe Sanimat 1501 S bis 3702
Typenschlüssel                                Sanimat 1501    S   M     22.CB.3
Behältergröße in Liter
Anzahl der Pumpen
Behälter-Werkstoff
Pumpe
Leistung P2 x 10
Hydraulik-System
Laufrad-Version
Sanimat 2502 S
SANIMAT 1501S to 3702S.indd   2 26/06/2007   15:33:25
ABS HEBEANLAGEN SANIMAT  1501 S BIS 3702 S
AFP 1042AFP 1041
H [m]H [m]
Q [l/s]
     [m3/h]
DN 100
4-polig (1450 min-1)
Korngröße 90 mm
Contrablock
1 - Kanalrad
offen
DN 100
4-polig (1450 min-1)
Korngröße 100 mm
Contrablock
1 - Kanalrad
offen
Q [l/s]
     [m3/h]
  Einsatzgrenze Q min.
  Einsatzgrenze Q min.
Entsprechend der DIN EN 12056 muss der Förderstrom so groß sein, dass in der Druckleitung eine Mindestfl ießgeschwindigkeit
von 0,7 m/s erreicht wird (s. Einsatzgenzen an der Kennlinie).
Kennlinien für 60 Hz stehen auf Anforderung zur Verfügung.
H = Gesamtförderhöhe,   Q = Förderstrom,   Kurven nach ISO 9906
Kennlinien 50 Hz
AFP 0841AS 0840
2
0
0
0
2010
4
30
8
5040
12
S 17/2 D
4
6
8
10
Ø128
16
12
14
60
16
18
20
22
S 26/2 D
Ø142
70
20
H [m]
1
2
S 22/4
S 13/4